
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:36:52

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
APROVECHAMIENTO DE LOS
RECURSOS HIDRICOS PARA USO
AGRARIO

3000067

3000068

3000105

PRODUCTORES AGRARIOS QUE
USAN SISTEMAS DE MEDICION
PARA LA EXPLOTACION DE
AGUAS SUBTERRANEAS

PRODUCTORES AGRARIOS QUE
APLICAN PRACTICAS
ADECUADAS DE RIEGO

ORGANIZACION DE USUARIOS
FORTALECIDAS EN LA
ADECUADA DISTRIBUCION DEL
AGUA DE RIEGO

5000167

5000172

5000371

5000155

5000168

5000173

5000166

5000171

CAMPAÑAS INFORMATIVAS A LOS
PRODUCTORES AGRARIOS
SOBRE LA CAPACIDAD DEL
ACUIFERO POR VALLES

CAPACITACION A PRODUCTORES
AGRARIOS EN LA
IMPLEMENTACION DE SISTEMAS
DE MEDICION DE LA
EXPLOTACION DE AGUAS
SUBTERRANEAS

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA
EXPLOTACION ADECUADA DEL
AGUA SUBTERRANEA A TRAVES
DE POZOS SUBTERRANEOS

ASISTENCIA TECNICA A
PRODUCTORES AGRARIOS EN
PRACTICAS DE RIEGO

CAMPAÑAS INFORMATIVAS A
PRODUCTORES AGRARIOS
SOBRE LAS VENTAJAS DE
RECONVERSION DE CULTIVOS

CAPACITACION A PRODUCTORES
AGRARIOS EN PRACTICAS DE
RIEGO Y USO DE AGUA PARA
CULTIVO

CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A
USUARIOS DE AGUA PARA RIEGO
EN LA CULTURA DEL PAGO DEL
AGUA (USO E INFRAESTRUCTURA)

CAPACITACION A ORGANIZACION
DE USUARIOS PARA LA DOTACION
ADECUADA DEL AGUA Y GESTION
DE COBRANZA

10

10

10

10

10

10

10

10

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

025

025

025

025

023

025

025

025

RIEGO

RIEGO

RIEGO

RIEGO

AGRARIO

RIEGO

RIEGO

RIEGO

0050

0050

0050

0050

0119

0050

0050

0050

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD
BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

59286

59287

59288

69994

69995

69996

59289

59290

CAMPAÑAS INFORMATIVAS A
LOS PRODUCTORES AGRARIOS
SOBRE LA CAPACIDAD DEL
ACUIFERO POR VALLES

CAPACITACION A
PRODUCTORES AGRARIOS EN
LA IMPLEMENTACION DE
SISTEMAS DE MEDICION DE LA
EXPLOTACION DE AGUAS
SUBTERRANEAS

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE
LA EXPLOTACION ADECUADA
DEL AGUA SUBTERRANEA A
TRAVES DE POZOS
SUBTERRANEOS

ASISTENCIA TECNICA A
PRODUCTORES AGRARIOS EN
PRACTICAS DE RIEGO

CAMPAÑAS INFORMATIVAS A
PRODUCTORES AGRARIOS
SOBRE LAS VENTAJAS DE
RECONVERSION DE CULTIVOS

CAPACITACION A
PRODUCTORES AGRARIOS EN
PRACTICAS DE RIEGO Y USO DE
AGUA PARA CULTIVO

CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION
A USUARIOS DE AGUA PARA
RIEGO EN LA CULTURA DEL
PAGO DEL AGUA (USO E
INFRAESTRUCTURA)
CAPACITACION A
ORGANIZACION DE USUARIOS
PARA LA DOTACION ADECUADA
DEL AGUA Y GESTION DE
COBRANZA

333

333

473

333

333

333

152

194

PRODUCTOR CAPACITADO

PRODUCTOR CAPACITADO

POZO

PRODUCTOR CAPACITADO

PRODUCTOR CAPACITADO

PRODUCTOR CAPACITADO

USUARIO

ORGANIZACION

0042


