

**MEF/DGPP**

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**  
**GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES**

**MAR39C1**

30/01/2012  
09:36:52

**PAGINA:** 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO	3000067	PRODUCTORES AGRARIOS QUE USAN SISTEMAS DE MEDICION PARA LA EXPLOTACION DE AGUAS SUBTERRANEAS	5000167 CAMPAÑAS INFORMATIVAS A LOS PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA CAPACIDAD DEL ACUIFERO POR VALLES	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	59286 CAMPAÑAS INFORMATIVAS A LOS PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA CAPACIDAD DEL ACUIFERO POR VALLES	333 PRODUCTOR CAPACITADO
			5000172 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS EN LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE MEDICION DE LA EXPLOTACION DE AGUAS SUBTERRANEAS	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	59287 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS EN LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE MEDICION DE LA EXPLOTACION DE AGUAS SUBTERRANEAS	333 PRODUCTOR CAPACITADO
			5000371 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA EXPLOTACION ADECUADA DEL AGUA SUBTERRANEA A TRAVES DE POZOS SUBTERRANEOS	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	59288 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA EXPLOTACION ADECUADA DEL AGUA SUBTERRANEA A TRAVES DE POZOS SUBTERRANEOS	473 POZO
3000068	PRODUCTORES AGRARIOS QUE APlican PRACTICAS ADECUADAS DE RIEGO	5000155 ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	69994 ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO	333 PRODUCTOR CAPACITADO	
		5000168 CAMPAÑAS INFORMATIVAS A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LAS VENTAJAS DE RECONVERSION DE CULTIVOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	69995 CAMPAÑAS INFORMATIVAS A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LAS VENTAJAS DE RECONVERSION DE CULTIVOS	333 PRODUCTOR CAPACITADO	
		5000173 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO Y USO DE AGUA PARA CULTIVO	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	69996 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS EN PRACTICAS DE RIEGO Y USO DE AGUA PARA CULTIVO	333 PRODUCTOR CAPACITADO	
3000105	ORGANIZACION DE USUARIOS FORTALECIDAS EN LA ADECUADA DISTRIBUCION DEL AGUA DE RIEGO	5000166 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A USUARIOS DE AGUA PARA RIEGO EN LA CULTURA DEL PAGO DEL AGUA (USO E INFRAESTRUCTURA)	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	59289 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A USUARIOS DE AGUA PARA RIEGO EN LA CULTURA DEL PAGO DEL AGUA (USO E INFRAESTRUCTURA)	152 USUARIO	
		5000171 CAPACITACION A ORGANIZACION DE USUARIOS PARA LA DOTACION ADECUADA DEL AGUA Y GESTION DE COBRANZA	10 AGROPECUARIA	025 RIEGO	0050 INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	59290 CAPACITACION A ORGANIZACION DE USUARIOS PARA LA DOTACION ADECUADA DEL AGUA Y GESTION DE COBRANZA	194 ORGANIZACION	